[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 января 2018 года                                                                                   № 13
Об утверждении плана мероприятий

по выполнению критических замечаний

и предложений, высказанных на Конференции
коми народа Княжпогостского района
17 ноября 2017 года
        Во исполнение решения районной конференции коми народа от 17 ноября 2017 года, предложений делегатов и участников конференции

        Постановляю:

1.   Утвердить план мероприятий по выполнению резолюции конференции коми народа Княжпогостского района 17 ноября 2017 года согласно приложению.

2. Должностным лицам, ответственным от администрации МР «Княжпогостский» за выполнение Плана мероприятий по выполнению резолюции конференции коми народа Княжпогостского района 17 ноября 2017 года, представить информацию о выполнении плана к 1 апреля и 2 сентября 2018 года.

3. Информацию о ходе выполнения настоящего постановления заслушать на совещании у руководителя администрации МР «Княжпогостский» с участием Княжпогостского представительства МОД "Коми войтыр" в сентябре 2018 года.
         4. Признать утратившим силу постановление администрации МР «Княжпогостский» от 25.01.2017 № 30 «Об утверждении плана мероприятий по выполнению критических замечаний и предложений, высказанных на Конференции коми народа Княжпогостского района 02 декабря 2016 года.»

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»  Панченко И.В.
Руководитель администрации                                                                В.И.Ивочкин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»                                                                                                                                                                                              от 12 января 2018 г. № 13
План мероприятий

по выполнению резолюции конференции коми народа Княжпогостского района 17 ноября 2017 года
	Содержание критических замечаний и предложений
	Мероприятия
	   Ответственные
	Сроки

исполнения

	Продолжить   работу   по активизации общественного движения    в поселениях через проведение деловых встреч с членами представительства.

	Проведение встреч с населением поселений. Принять участие в проведении собраний граждан в рамках проекта «Народный бюджет» в 2018 году.
	Михеева Н.В. - председатель представительства МОД «Коми войтыр» в Княжпогостском районе
	Июнь – август 2018 года

	Подготовить предложения от представи-тельства МОД «Коми войтыр» для включения в совместный план работы общественных организаций Княжпогостского района.
	Представить план работы представи- тельства МОД «Коми войтыр» Княжпогостского района.
	Михеева Н.В. - председатель представительства МОД «Коми войтыр» в Княжпогостском районе
	Февраль 2018 года

	При проведении встреч с населением района ходатайствовать о включении в состав рабочей группы членов представительства «МОД «Коми войтыр» в Княжпогостском районе.

	При формировании рабочей группы для проведения встреч с население района включить в состав рабочей группы члена   представительства «МОД «Коми войтыр» в Княжпогостском районе.
	Шепеленко Е.М. – начальник управления делами администрации МР «Княжпогостский»
	Февраль 2018 года

	Принять участие в выборной кампании Президента Российской Федерации 2018 года.
	Принять участие в подготовке и проведении выборной кампании Президента Российской Федерации. Подготовить предложения для включения кандидатур в список общественных наблюдателей на избирательных участках. Провести разъяснительную работу с население по вопросам избирательного права.
	Михеева Н.В. - председатель представительства МОД «Коми войтыр» в Княжпогостском районе
	Январь-февраль 2018 года

	Разместить информацию о конференции на официальном сайте МОД «Коми войтыр».

	Размещать информацию о работе представительства «МОД «Коми войтыр» в Княжпогостском районе на официальном сайте МР «Княжпогостский».
	Шепеленко Е.М. – начальник управления делами администрации МР «Княжпогостский»
	В течение года

	Организовать проведение на территории Княжпогостского района мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных.

	Подготовить предложения для внесения изменений в бюджет района на 2018 год  в части дополнительного финансирования мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных в Княжпогостском районе за счет средств местного бюджета.
	Костина Т.Ф. – заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»
	Январь 2018 года

	Продлить действие программы «Земский доктор», распространив при этом осуществление единовременных компенсационных выплат, установленных частью 12.1 статьи 51 Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации» на медицинских работников, прибывших на работу в моногорода Республики Коми.

	Подготовить обращение в Министерство здравоохранения Республики Коми о рассмотрении вопроса для включения медицинских работников, прибывших на работу в моногорода Республики Коми, распространив при этом осуществление единовременных компенсационных выплат, установленных частью 12.1 статьи 51 Федерального закона от 29 ноября 2010 года № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации».

	Панченко И.В. – первый заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»,

	Март 2018 года

	Продолжить на территории Республики Коми реализацию программы строительства модульных ФАП-ов (п. Чиньяворык, п. Иоссер, с. Серегово).

	Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Республики Коми   о строительстве амбулатории или ФАПа в п. Чиньяворык, п. Иоссер, с. Серегово.
	Панченко И.В.-

первый заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»
	Апрель 2018 года

	Продолжить реализацию проекта по строительству начальной школы – детский сад в п. Ляли.

	Взять на контроль решение вопроса.
	Панченко И.В. -

первый заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»,

Пекус Ю.Г. – начальник Управления образования и молодежной политики АМР «Княжпогостский»
	2018 год

	Предусмотреть в планах на 2018 год установку автопавильона в п.Ветью.

	Предусмотреть в планах на 2018 год установку автопавильона в п.Ветью.

	Хмара Ю.Ю. – заведующий отделом архитектуры, строительства и дорожного хозяйства АМР «Княжпогостский»
	Март 2018 года

	Обеспечить бесперебойное автотранспортное обслуживание населения по маршруту Емва – Мещура.

	Взять на контроль решение вопроса по организации автотранспортного обслуживания населения по маршруту Емва – Мещура.
	Караванова И.Г. –начальник отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка АМР «Княжпогостский»
Ошс Н.И. – глава

сп. «Мещура»
	В течение года

	Обеспечить бесперебойное автотранспортное обслуживание населения по маршруту Емва – Серегово.
	Взять на контроль решение вопроса по организации автотранспортного обслуживания населения по маршруту Емва – Серегово.
	Караванова И.Г. –начальник отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка АМР «Княжпогостский»
Коншин А.В. – глава

сп. «Серегово»
	В течение года

	Раз в квартал информировать граждан пст. Седъюдор по вопросу строительства дома для переселения в г. Емва.

	Ежеквартально в адрес сельского поселения «Мещура» предоставлять информацию по  вопросу строительства дома в г. Емва для переселения граждан пст. Седъюдор.

	Караванова И.Г. –начальник отдела социально-экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка АМР «Княжпогостский»
Ошс Н.И. – глава

сп. «Мещура»
	В течение года

	Продолжить работу по обеспечению и качественному оказанию культурно-досуговых услуг жителей сп. Чиньяворык.

	Утвердить план мероприятий по обеспечению и качественному оказанию культурно-досуговых услуг жителей сп. Чиньяворык.

Продолжить реализацию проекта по строительству социо - досугового центра в п. Чиньяворык.
	Гойда М.Г. – заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»

Гойда М.Г. – заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»,

Хмара Ю.Ю. – заведующий отделом архитектуры, строительства и дорожного хозяйства АМР «Княжпогостский»
	В течение года

	Продолжить мероприятия по укреплению МТБ, проведение ремонтных работ в муниципальных учреждениях культуры.

	Подготовить заявку на участие в федеральном проекте по укреплению МТБ Домов культуры,  предусмотрев приобретение звукового и светового оборудования, музыкальных инструментов.
	Гойда М.Г. – заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»
	Январь 2018 года

	Продолжить работы по благоустройству и ремонту памятников героям, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

	Организовать проведение на территории Княжпогостского района марафона «Мы – наследники Великой Победы».

Предусмотреть проведение работ по благоустройству и ремонту памятников героям, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

	Панченко И.В.-

первый заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»,

Туркина Н.А. – председатель Совета ветеранов Княжпогостского района (по согласованию)
	Май  – сентябрь 2018 года

	Рассмотреть вопрос о целесообразности выделения Филиала «Сельский Дом культуры» с. Серегово МАУ «Княжпогостский РДК» в самостоятельное юридическое лицо.

	Подготовить экономическое обоснование принятия решения о выделении Филиала «Сельский Дом культуры» с. Серегово МАУ «Княжпогостский РДК» в самостоятельное юридическое лицо. Направить письмо в Совет сп. «Серегово».
	Гойда М.Г. – заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»
	1 квартал 2017 года

	Продолжить оказание поддержки одаренных детей, изучающих коми язык.

	Предусмотреть поощрение одаренных детей, изучающих коми язык, премиями и благодарностями руководителя администрации МР «Княжпогостский».

	Пекус Ю.Г. – начальник Управления образования и молодежной политики АМР «Княжпогостский»
	Май 2018 года

	Продолжать работу в образовательных учреждениях и учреждениях культуры по сохранению и развитию коми языка, культуры и традиций.

Организовать проведение цикла мероприятий в дошкольных образовательных учреждениях по популяризации коми языка, коми культуры.
	Подготовить план мероприятий по популяризации коми языка, коми культуры в образовательных организациях  и учреждениях культуры района.
	Пекус Ю.Г. – начальник Управления образования и молодежной политики АМР «Княжпогостский»

Гойда М.Г. – заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»
	Март 2018 года

	Продолжить положительную практику по проведению ежегодного фестиваля коми песни в учреждениях культуры.

	Включить в план работы отдела культуры и спорта администрации муниципального района «Княжпогостский» проведение районного фестиваля коми песни.
	Гойда М.Г. – заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»
	Третий  квартал 2018 года

	Для популяризации коми языка провести между учреждениями, предприятиями, организациями района конкурс по включению в рекламную атрибутику предприятия элементов национального колорита.
	Рассмотреть вопрос о проведении конкурса по включению в рекламную атрибутику предприятия элементов национального колорита.
	Гойда М.Г. – заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»
	3 квартал 2018 года

	Внести изменения с учетом мнения населения района в режим работы культурно-досуговых учреждений в части оказания услуг в выходные дни.

	Внести изменения в режим работы культурно-досуговых учреждений, предусмотрев предоставление услуг в выходные дни.
	Гойда М.Г. – заведующий отделом культуры и спорта АМР «Княжпогостский»
	Апрель 2018 года

	Продолжить работы в рамках реализации проекта «Комфортная городская среда» в 2018 году.

	Организовать реализацию проекта «Комфортная городская среда» в 2018 году в г. Емва, пгт. Синдор, п. Чиньяворык.
	Руководитель администрации гп. «Емва», руководитель администрации гп. «Синдор», глава сп. «Чиньяворык»
	Январь – ноябрь 2018 года

	Продолжить работу по созданию условий для поступательного развития институтов гражданского общества, вовлечению жителей поселений в институты общественного самоуправления.

	Активизировать работу по созданию ТОСов на территориях поселений, вовлечению жителей поселений в институты общественного самоуправления.

Продолжить работу по развитию сельских старост в соответствии Закон Республики Коми от 05.05.2016 № 35-РЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост на территориях муниципальных образований в Республике Коми».
	Панченко И.В.-

первый заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»,

Шепеленко Е.М. – начальник Управления делами АМР «Княжпогостский»
	В течение года

	Продолжить работы по благоустройству территории поселков, сел, города.
	Организовать и провести на территориях города, поселков, сел сезонные субботники по благоустройству территорий.
	Главы поселений района, руководители администраций
	В течение года

	Продолжить   реализацию проектов в рамках «Народного бюджета» в 2018 году. Провести собрания граждан для выработки предложений по включению проектов «Народный бюджет» на 2019 год.

	Продолжить   реализацию проектов в рамках «Народного бюджета» в 2018 году. Провести собрания граждан для выработки предложений по включению проектов «Народный бюджет» на 2019 год.

	Панченко И.В.-

первый заместитель руководителя АМР «Княжпогостский»
	Март – сентябрь 2018 года

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА  АДМИНИСТРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»